Ya da en
azından bu iki eğilim, iki durumda da aklın rolünü göz ardı etmeksizin, so-
nuçta nassın hakemliğine başvurma ya da başlangıçta ondan kaynaklanan bir
takım meziyetleri bir araya getirebilmiştir. (s. 79-81)

Zahiriyye mezhebinin Davud b. Ali’yle başlayıp, Endülüslü meşhur mü-
tefekkir İbn Hazm’la (ö. 456/1064) belirli bir aşamaya ulaştığı görülmekte-
dir. O Hanbelîlerle birlikte nassa dayalı bir eğilimi temsil etmektedir.
Eş’arîler ile Mâtürîdîler sünnete mensup olanlar arasında rey ehlinin kelâmcı-
ları olarak kabul edilirken, onlar da Ehl-i hadisin kelâmcılarıdırlar ve
Mu’tezile, Hariciler ve Şia’ya karşılık bazen hepsi birden “Ehl-i sünnet” diye
isimlendirilmektedirler.